АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.04.2022 г.                                  № 25                               х. Гусарева Балка

Отчет об исполнении бюджета Калиновского сельского
поселения Азовского района за I квартал 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 14   Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Устава муниципального образования «Калиновское сельское поселение», статьей 12 Решения Собрания депутатов Калиновского сельского поселения от 28.04.2020 года № 98 «О бюджетном процессе в Калиновском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения Азовского района за I квартал 2021 года по доходам в сумме 4 767,4 тыс. рублей, по расходам в сумме  2 044,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 2 722,7 тыс. рублей согласно Приложения №1.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения Азовского района за I квартал 2021 года является Администрация Калиновского сельского поселения.

2.Утвердить информацию о показателях оплаты труда муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала Администрации Калиновского сельского поселения согласно Приложению №2.

3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде Администрации Калиновского сельского поселения.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Калиновского сельского поселения по адресу: www.kalinovskoesp.ru.

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Косых К.Н.

Глава администрации
Калиновского сельского поселения                                             Морозова С.А.

Приложение №1
к постановлению администрации
 Калиновского сельского поселения
от 08.04.2022г. №25

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета
Калиновского сельского поселения Азовского района
за 1 квартал 2022 г.

Исполнение бюджета Калиновского сельского поселения Азовского района (далее по тексту – бюджета поселения) за 1 квартал 2022 г. составило по доходам в сумме 4 767,4 тыс. рублей, или 36,3 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 2 044,7 тыс. рублей, или 15,6 процента к плану года. Профицит бюджета поселения по итогам 1 квартала 2022 г. составил 2722,7 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2022г. прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 4147,7 тыс. рублей. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов бюджета поселения увеличился  на 444,5 тыс. рублей, и выполнен на 102,6 процента. Это обусловлено своевременной уплатой ЕСХН.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 1 квартал 2022 г. составил 619,7 тыс. рублей.
На реализацию муниципальных программ Калиновского сельского поселения из  бюджета поселения направлено 1968,3 тыс. рублей, что составляет 15,7 процента к годовым плановым назначениям.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 1 квартал 2022 г., в том числе по долговым обязательствам, отсутствует.
По итогам 1 квартала текущего года муниципальный долг Калиновского сельского поселения отсутствует.
На финансирование общегосударственных вопросов, в том числе содержание аппарата администрации поселения, направлено 892,8 тыс. рублей, что составляет 12,3 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование мероприятий по национальной обороне, а именно: осуществление первичного воинского учета, направлено 39,5 тыс. рублей, что составляет 16,3 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование мероприятий по национальной экономике направлено 0,0 тыс. рублей на мероприятия по земельным вопросам. Процент исполнения расходов по данному разделу бюджетной классификации составляет 0,0 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 223,6 тыс. рублей, что составляет 12,4 процента к годовым плановым назначениям.
На мероприятия в области образования направлено 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания учреждения культуры (МБУК СДК х. Гусарева Балка Калиновского сельского поселения), за 1 квартал 2021г. направлено 658,5 тыс. рублей, что составляет 20,9 процента к годовым плановым назначениям.
На мероприятия в области социального обеспечения направлено 100,3 тыс. рублей, что составляет 36,7 процента к годовым плановым назначениям.
На мероприятия в области физической культуры и спорта направлено 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента к годовым плановым назначениям.

Глава Администрация
Калиновского сельского поселения                                 	 Морозова С.А

Информация
об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2022г.

I. Доходы бюджета поселения
тыс.руб.
	Статья доходов
	Наименование статьи доходов
	Утверждено на год  решением Собрания депутатов Калиновского сельского поселения
	Фактическое исполнение
	% исполнения к годовому плану

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9255,2
	4147,7
	44,8

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	9255,2
	4147,7
	44,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	588,6
	162,2
	27,6

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	160,9
	0,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0,0
	1,3
	0,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 113,0
	3 584,5
	87,1

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4 113,0
	3 584,5
	87,1

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	3 584,5
	000

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0
	0,0
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 540,1
	389,9
	8,6

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	280,5
	9,5
	3,4

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	0,0
	9,5
	0,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4 259,6
	380,3
	8,9

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	692,0
	210,1
	30,4

	1 06 06033 10 0000 110
	 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,0
	210,1

	1 06 06040 00 0000 110
	 Земельный налог с физических лиц
	3567,6
	170,2
	4,8

	1 06 06043 10 0000 110
	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,0
	170,2
	0,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13,5
	3,5
	25,9

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	13,5
	3,5
	25,9

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации совершение нотариальных действий
	0,0
	3,5
	0,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государств
	0,0
	7,6
	0,0

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государств
	0,0
	7,6
	0,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государств
	0,0
	7,6
	0,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	0,0
	0,0

	1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0,0
	0,0
	0,0

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3862,4
	619,7
	16,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3490,5
	450,0
	12,9

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3490,5
	450,0
	12,9

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3490,5
	450,0
	12,9

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3490,5
	450,0
	12,9

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	241,9
	39,7
	16,4

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	241,7
	39,5
	16,3

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	241,7
	39,5
	16,3

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	130,0
	130,0
	100,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	130,0
	130,0
	100,0

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего доходов
	13117,6
	4767,4

II. Расходы бюджета поселения
                                                                                                       тыс.руб.
	Наименование статьи расходов
	Рз
	ПР
	Утверждено на год  решением Собрания депутатов Калиновского сельского поселения
	Фактическое исполнение
	% исполнения к годовому плану

	Общегосударственные вопросы
	01

	705,3
	10,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	7162,3
	867,8
	12,1

	Контрольно счетная инспекция
	01
	06
	99,8
	25,0
	25,1

	Резервный фонд главы
	01
	11
	1,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	200,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	02

	241,7
	39,5
	16,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	241,7
	39,5
	16,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	20,0
	0,0
	0,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	20,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	04

	140,0
	130,0
	92,9

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	130,0
	130,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	10,0
	10,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1805,4
	223,6
	12,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	10,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	1795,4
	223,6
	12,4

	Образование
	07

	10,0
	0,0
	0,0

	Учеба муниципальных служащих
	07
	05
	10,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	08

	3149,4
	658,5
	20,9

	Культура
	08
	01
	3149,4
	658,5
	20,9

	Социальная политика
	10

	273,0
	100,3
	36,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	273,0
	100,3
	36,7

	Физическая культура и спорт
	11

	10,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	10,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	13117,6
	2044,7
	15,6

	№
п/п
	Наименование
	Код источника финансирования
	Утверждено на год решением Собрания депутатов Калиновского сельского поселения
	Фактическое исполнение

	1
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	951 01 00 00 00 00 0000 000
	      0,0
	2 722,7

	5
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	951 01 05 02 01 10 0000 510
	13 117,6
	4 767,4

	9
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	951 01 05 02 01 10 0000 610
	13 117,6
	2 044,7

III. Источники финансирования дефицита бюджета поселения

Приложение №2
                                                                               к Постановлению администрации Калиновского
сельского поселения
от 08.04.2022 г. № 25

Показатели оплаты труда
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих,
технического и обслуживающего персонала
Администрации Калиновского сельского поселения,
за I квартал 2022 года

	п/п
	Показатели
	Сельские поселения

	1
	2

	1
	Фактическая численность (чел.)
	10

	1.1
	Представительный орган
	-

	1.2
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	10

	1.2.2
	Муниципальные служащие
	6

	1.4
	Контрольный орган
	-

	2
	Средний показатель оплаты труда за отчетный период на 1 человека (рублей)
	-

	2.1
	Представительный орган
	-

	2.2
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	27 104,05

	2.2.1
	Из них муниципальные служащие
	35 330,92

	2.3
	Контрольный орган
	-

Глава администрации
Калиновского сельского поселения		            	  Морозова С.А.